
- 1 -

令和2年6月定例会議長開会挨拶

開会に当たり、一言御挨拶を申し上げます。
本日、６月定例会が招集されましたところ、議員をはじめ関

係者の皆様方には、御壮健にて御出席をいただき、ここに開会
できますことは、まことに御同慶にたえないところであります。

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関しましては、これま
での間、それぞれの立場で努力を重ねてこられた県民、また、
事態への対応に尽力されてきた医療従事者をはじめとする関係
者の方々に改めて感謝を申し上げます。

今期定例会は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止や医療
提供体制の整備、また、県内経済の回復に向けて緊急に措置す
べき経費など、335億900万円に上る令和２年度一般会計補正予
算をはじめ各種条例の改正など、県政当面の重要な案件を審議
する議会であります。

議員の皆様方には、会期中格別の御精励を賜り、県民一丸と
なって、この苦難を乗り越えていくための施策等の実現のため
に審議を尽くされますとともに、議事運営につきましても、特
段の御協力を賜りますようお願い申し上げまして、開会の挨拶
といたします。


